
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 233 del 04/06/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 233 DEL 04/06/2020

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA ED INTEGRAZIONE O.D. N. 225 DEL 29/05/2020 AD
OGGETTO: “REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E VIE
LIMITROFE PER LA REALIZZAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEI TRATTI MANCANTI
PER LA RIAPERTURA DEFINITIVA DELLA PIAZZA SANT’AGOSTINO”.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11 giugno 2020 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a comandante della Polizia Municipale (Unità Organizzativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 225 del 29/05/2020 rilasciata alla ditta Adriatica Bitumi S.p.A.
con sede in Ascoli Piceno Via P. Massimi n. 3, per l’esecuzione dei lavori di “Rifunzionalizzazione della
Piazza Sant’Agostino”, avente ad oggetto: “Regolamentazione della circolazione veicolare e vie limitrofe
per la realizzazione della pavimentazione dei tratti mancanti per la riapertura definitiva della Piazza
Sant’Agostino”;

VISTO le varie segnalazioni giunte presso la centrale operativa di questo Comando riguardanti
l’impossibilità per i veicoli provenienti, da tutte le direzioni consentite, di poter accedere in Corso G.
Mazzini, nel tratto compreso dalla Piazza Sant’Agostino fino all’intersezione con la Via T. Lazzari;

RITENUTO quindi necessario ed opportuno correggere la regolamentazione della circolazione veicolare
attuata per la esecuzione dei predetti lavori, al fine di consentire l’agevole raggiungimento del suddetto
tratto del Corso G. Mazzini ai veicoli;

RISCONTRATA quindi la necessità di modificare l’ordinanza sopra specificata disponendo la
realizzazione in Via degli Studi di un senso unico di marcia con direzione nord-sud, per sopperire
l’inconveniente segnalato ed assicurare adeguate condizioni di sicurezza per la circolazione stradale;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 20 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n.267;

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0037361 - Uscita - 04/06/2020 - 13:15



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 233 del 04/06/2020

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, a parziale modifica ed integrazione dell’Ordinanza n. 225 del 29/05/2020 nel
rispetto della sua validità temporale, di istituire:

- il senso unico di marcia con direzione nord - sud in Via degli Studi con obbligo di dare la precedenza
all’intersezione con il Corso G. Mazzini.

Restano confermate tutte le prescrizioni precedentemente imposte a mezzo della predetta ordinanza.

La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della
presente Ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni:

Copia del presente atto è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco
- Questura
- Comando Provinciale Carabinieri
- Comando Provinciale Guardia di Finanza
- Comando VV.F.
- Polstrada
- Guardia di Finanza
- Asur Servizio 118
- Servizio Segnaletica
- Servizio Manutenzione Strade
- Servizio Ufficio Stampa per comunicato
- Ascoli Servizi Comunali
- Adriatica Bitumi s.p.a.

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0037361 - Uscita - 04/06/2020 - 13:15


	 
	 
	IL COMANDANTE

	


		2020-06-04T13:02:00+0200
	PATRIZIA CELANI




